АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 20.12.2016 №  615-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского района Магаданской области
от 23.10.2013 № 397-па «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании
 Тенькинский район на период 2013-2018 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов отдела культуры администрации Тенькинского городского округа Магаданской области в соответствие с действующим законодательством администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 23.10.2013 № 397-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании Тенькинский район на период 2013-2018 годы» (далее – План мероприятий («дорожная карта»)) следующие изменения:
1.1 слова «Тенькинского района» заменить словами «Тенькинского городского округа» в соответствующих падежах по всему тексту;
1.2 в графе 1 подпункта 4.1 пункта 4 раздела V «Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт» Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании Тенькинский район на период 2013-2018 годы» (далее – План мероприятий), утвержденного указанным постановлением, слова «и Методическими рекомендациями по формированию независимой оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, утвержденными приказом Минкультуры России от 30.09.2013 № 1505» исключить;
1.3 в разделе III «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» Плана мероприятий («дорожной карты») пункт 1 дополнить подпунктами следующего содержания:
8) прирост доли библиографических записей по отношению к количеству документов библиографического фонда:
(процентов)
	2015
	2016
	2017
	2018

	30
	35
	40
	45

9) увеличение доли прироста числа участников культурно-массовых мероприятий (по отношению к предыдущему году):
(процентов)
	2015
	2016
	2017
	2018

	8
	8
	10
	10

10) темп роста участников клубных формирований (по отношению к предыдущему году):
(процентов)
	2015
	2016
	2017
	2018

	4
	5
	7
	8

11) увеличение доли охвата населения услугами библиотек (по отношению к предыдущему году):
(процентов)
	2015
	2016
	2017
	2018

	1,6
	1,7
	1,8
	2,0

1.4 Значение показателей в пункте 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в редакции:
«                                                                                                               (процентов)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	51,5
	64,0
	74,6
	71,7
	100
	100

                                                                                                                                   »
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа				     И.С. Бережной
3